
News Release   2022.7.20

アートギャラリーのようでギャラリーではない ー
“A gallery, but not a gallery” をコンセプトにした、神戸の「BIOME（バイオーム）」（以下「BIOME」）よりご案内です。

BIOMEでは、関西だけではない日本各地からのアーティストの作品をご紹介するKanjiru（art）展覧会と、他のワーク
ショップとは一線を画すアートワークなどをスペシャリストと行うMANABU（edu）を運営しています。

BIOME Kobe からのお知らせ

本件に関するお問合わせ 〒650-0004 兵庫県神戸市中央区中山手通 4-16-14 清山荘１B
email：artroom@biomekobe.com

BIOME
(バイオーム )

- 1 -

最新イベントスケジュールについて（2022.7.19 更新）

最新のスケジュールを更新いたしましたので、ご案内申し上げます。
2022 年は、異種混交の展覧会を今までより多く設けています。
絵画は観ることはあるけれども、器はあまり見る機会がないという方。またはその逆の方も。
普段観ることのないアート作品が並ぶことによる視覚的、心的なシナジーを狙った展開と
なっています。
来廊される方に良い刺激をあたえ、また新たな興味への機会になるようすすめております。
夏休みシーズンに入りますので、専門性の高いMANABUもご用意しました。Appendix 1
をご参照ください。

「たからもの for おくりもの」展覧会開催について

「たからもの for おくりもの」は、BIOMEのスタートから、毎年年始に開催しているグループ
展覧会です。
2022 年 2月に３回目を迎えることができ、20名を超えるさまざまなエリアやカテゴリーの
アーティストが出展しました。
観る機会がない著名なアーティストや、あまり触れることのなかったカテゴリーの作品の
楽しさに気づき、おもしろいとみなさまから好評を頂戴している展覧会です。
例年ですと、６月から 8月に参加アーティストの募集を行っているところですが、2023 年
年始の開催については、見送ることを決定しましたので、お知らせいたします。
詳細につきましてはAppendix 2 をご参照ください。



Appendix 1　2022.7.20

最新イベントスケジュール（2022.7.19 更新）

本件に関するお問合わせ 〒650-0004 兵庫県神戸市中央区中山手通 4-16-14 清山荘１B
email：artroom@biomekobe.com

BIOME
(バイオーム )

今後の感染状況や国および自治体の判断によっては、上記予定も変更させていただく場合がございます。
ご理解および予めご了承のほど、何卒よろしくお願い申しあげます。

- 2 -

2022.7.23（土）～7.31（日）　クリアグラフ・銅版画
綿引明浩　作品個展　「Grand Parade」

2022.7.23（土）・24（日）　
＜MANABU＞「綿引明浩とMANABU　透明な絵画・クリアグラフ」

2022.8.2（火）　＜MANABU＞
夏休み企画 : 浅田雅子とフェイクフードで MANABU
「 観て・考えて・創る　- お弁当とパフェ - 」

2022.8.6（土）～8.14（日）　絵画・磁器
しばたあきこ・市川佳依　二人展　「ほしめぐる」

2022.8.27（土）～9.4（日）　絵画
小野理恵　個展　「もり・めぐる」

2022.9.10（土）～9.18（日）　絵画
仁方越由夏　個展「庭へ」

2022.9.23（金）～10.2（日）　陶・盆栽
高橋星児の陶と木の個展「むべなるかな」

2022.9　個展会期間内　
＜MANABU＞髙橋星児とMANABU　「むべ盆栽といふらむ」

2022.10.8（土）～10.18（火）　イラストレーション
unpis　個展

2022.10.22（土） ～ 10.30（日）　絵画
おかべてつろう　個展

2022.11.5（土） ～ 11.13（日）　版画と陶（絵付）
尾崎和美・川上真子の二人展「うまこゆる」



Appendix 2　2022.7.20

本件に関するお問合わせ 〒650-0004 兵庫県神戸市中央区中山手通 4-16-14 清山荘１B
email：artroom@biomekobe.com

BIOME
(バイオーム )

- 3 -

毎年恒例で開催しております「たからもの for おくりもの」展覧会。来年 2023 年の開催

に関して下記の通りお知らせいたします。

 ■2023年の「たからもの for おくりもの」の開催を見送ります。

 BIOMEは 2022 年 6月に新しいエリア・スペースに移転をいたしました。

 広さや間取り、また開催環境として、現時点ではこれまでの踏襲型から、

 さらなる工夫を加えるべきと判断いたしました。

 
 ■開催見送りに伴い、参加アーティストの募集は行いません。

 毎年６月から８月頃、参加いただけるアーティストを募っておりましたが、

 展覧会開催の見送りに伴い、今年は募集をいたしませんことをご了承ください。

今後のの開催につきましては、改めてご案内する予定です。

よろしくお願い申し上げます。

          BIOME Kobe

「たからもの for おくりもの」展覧会の開催に関して


